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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens rapport för tillsyn av båtklubbar 

2020. 

 

2. Översända rapporten till Idrottsnämnden, Saltsjö-Mälarens 

Båtförbund (SMBF), Svenska båtunion, Havs- och 

vattenmyndigheten, Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i 

Stockholms län, Kemikalieinspektionen, Sjöfartsverket och 

Transportstyrelsen. 

 

 

   

Anna Hadenius  Monika Gerdhem 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen besöker årligen båtklubbar och varvsföreningar i 

Stockholms stad (nedan kallad båtklubbar). Vid inspektion 

kontrolleras verksamheternas egenkontroll med avseende på 

båtbottenfärger, hantering av farligt avfall, kemikalier, tvätt av 

båtar, cisterner och enskilda avlopp. Under 2020 inspekterade 

miljöförvaltningen 30 båtklubbar  med uppläggningsplatser inom 

staden, varav 24 är belägna vid Mälaren, fem vid Östersjön och en 

vid Magelungen. De tre vanligaste anmärkningarna var att 

båtklubbar saknar eller har bristfällig rutin för täckning av båt vid 

underhållsarbete/saneringsarbete, avfallshanteringsplan samt rutin 

för tillbud och olyckor.  

 

Under året har även inspektion genomförts av tre båtklubbar i 

samband med pågående blästringsarbeten, utöver de 30 planerade 

tillsynsbesök som ingick i den riktade tillsynen. Miljöförvaltningen 
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bedömde att blästringsarbetet utfördes på ett adekvat sätt med 

fungerande och tillräckliga försiktighetsmått. 

 

Under 2020 har XRF-projektet* avslutats med en rapport som 

redovisats till Miljö- och hälsoskyddsnämnden. Happy Boat AB 

som har utfört alla mätningar har sammanställt en separat rapport 

över samtliga mätresultat under åren 2016-2019. Denna rapport 

bilades tjänsteutlåtandet med miljöförvaltningens rapport om XRF-

projektet.  

 

*Projekt för att utföra kvantitativa mätningar av koppar, zink, tenn och bly på 

båtbottnar hos båtklubbar inom staden. Mätningarna har utförts med 

röntgenfluorescens-teknik (XRF) där halten metall mäts i μg/cm2. 

Bilagor 

• Tillsyn av båtklubbar, årsrapport 2020. 


